
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.11.2018 г.                                                                                                № 2477 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

В целях уточнения Положения об общественном совете при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об общественном совете при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.04.2018 № 796, следующие изменения: 

1.1 пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.6 следующего содержания: 

«2.2.6 рассмотрение и принятие решения рекомендовать                                 

(не рекомендовать) администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа к реализации инициативу (предложение, проект, идею) граждан, 

зарегистрированных в информационно-аналитической системе «Нам по 

пути», направленную посредством портала «Нам по пути» в администрацию 

Петропавловск-Камчатского городского для рассмотрения и возможности 

реализации в рамках полномочий администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

1.2 раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания: 

«3.9. Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, 

представители администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа могут участвовать в заседаниях Совета, без права участия в принятии 

решения.»; 

1.3 раздел 4 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 26.04.2018 № 796 «Об общественном 

совете при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

       к постановлению администрации 

       Петропавловск-Камчатского 

       городского округа 
       от 30.11.2018 № 2477 

 

 

 

4. Порядок формирования Совета 
  

 4.1. Состав Совета формируется сроком на три года из числа граждан 

Российской Федерации, достигших возраста 18 лет, зарегистрированных и 

постоянно проживающих на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, имеющих образование и (или) квалификацию, 

специальные знания, опыт работы, соответствующие установленной сфере 

деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в том числе из представителей заинтересованных общественных 

организаций и объединений, некоммерческих организаций, 

зарегистрированных в соответствии с действующим законодательством и 

осуществляющих свою деятельность на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, представителей профессиональных, 

творческих и деловых сообществ, групп инициативных граждан, 

независимых от администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – Кандидат в члены Совета).  

 Датой начала работы Совета считается дата проведения первого 

заседания Совета. 

4.2. Членами Совета не могут являться следующие граждане:  

4.2.1 лица, замещающие государственные должности Российской 

Федерации и должности федеральной государственной службы, судьи, 

Губернатор Камчатского края, депутаты Законодательного Собрания 

Камчатского края, иные лица, замещающие государственные должности 

Камчатского края и должности государственной гражданской службы 

Камчатского края, лица, замещающие муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Петропавловск-Камчатского городского 

округа, депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа,; 

4.2.2 лица, признанные недееспособными на основании решения суда; 

4.2.3 лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость; 

4.2.4 лица, имеющие двойное гражданство. 

4.3. Состав Совета формируется численностью не менее 8 и не более 12 

человек, соответствующих требованиям, указанным в пунктах 4.1 и 4.2 

настоящего Положения. 

4.4. В целях формирования Совета на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 

один месяц до истечения срока полномочий действующего состава Совета 

размещается объявление о начале процедуры формирования состава Совета 

следующего созыва, в котором указываются даты начала и окончания приема 



документов, место приема документов, почтовый адрес, адрес электронной 

почты для направления документов о включении в состав Совета.  

4.5. Кандидаты в члены Совета, соответствующие требованиям, 

указанным в пункте 4.1 и 4.2 настоящего Положения, до окончания срока 

приема документов о включении в состав Совета направляют в службу 

«одного окна» Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по адресу: 683003, город Петропавловск-

Камчатский, улица Ленинградская, дом 74/1 (далее - служба «одного окна»): 

- заявление Кандидата в члены Совета о согласии на участие в работе 

Совета по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению; 

- копию паспорта гражданина Российской Федерации (страницы 2, 3, 

5); 

- информацию об общественной деятельности Кандидата в члены 

Совета;  

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Положению. 

4.6. Документы, поступившее после окончания срока приема 

заявлений, не регистрируются и возвращаются службой «одного окна» 

заявителю в день их получения. 

4.7. Отбор кандидатов в состав Совета осуществляет рабочая группа по 

формированию состава общественного совета при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Рабочая группа). 

 Состав Рабочей группы утверждается распоряжением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.8. В состав Рабочей группы включаются первый заместитель Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, заместители 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

заместители Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководители органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, руководители органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

4.9. Заседание Рабочей группы проводится в течение 5 рабочих дней 

после дня окончания приема документов от Кандидатов в члены Совета. 

4.10. Отбор Кандидатов в члены Совета проводится путем открытого 

голосования за каждого кандидата. При равенстве голосов голос 

председателя является решающим. От одного общественного объединения в 

состав Совета может быть отобрано не более двух представителей. Решение 

Рабочей группы оформляется протоколом и подписывается председателем и 

секретарем. 

4.11. Состав Совета утверждается распоряжением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа на основании протокола 

заседания Рабочей группы.  



Секретарь Совета назначается распоряжением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа из числа муниципальных 

служащих администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и 

не является членом Совета. 

4.12. В случае досрочного прекращения полномочий члена Совета, 

новый член Совета вводится в порядке, установленном пунктами 4.4 – 4.11 

настоящего Положения. 

Срок полномочий нового члена Совета не может превышать срока 

полномочий действующего состава Совета. 

 4.13. Избрание председателя Совета и заместителя председателя 

Совета осуществляется на первом заседании Совета, если за них 

проголосовало более половины от общего числа членов Совета, и 

оформляется протоколом заседания Совета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению об общественном совете  

при администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 

                                 Главе  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 
 

 

 от _______________________________________________ 

(Ф.И.О. гражданина полностью, претендующего в члены 

общественного    совета    при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа) 

зарегистрированного по адресу: ____________                           

____________________________________ 

(индекс, полный адрес регистрации) 

проживавшего по адресу_____________________ 

____________________________________ 
(индекс, полный адрес фактического проживания) 

контактный телефон: _________________  

адрес электронной почты: _____________ 

 
      

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу рассмотреть мою кандидатуру в члены общественного совета 

при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

С условиями отбора ознакомлен (ознакомлена) и согласен (согласна). 

 

К заявлению прилагаю: 

- копию паспорта гражданина Российской Федерации; 

- информацию об общественной деятельности; 

- согласие на обработку персональных данных. 

 

 

 

__________   ____________  _________________________________________ 
        Дата                         Подпись                                                          Ф.И.О. 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению об общественном совете  

при администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 

 

СОГЛАСИЕ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

    Я, _____________________________________________________________. 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

    зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________ 

__________________________________________________________________ 

    документ, удостоверяющий личность: _______________________________ 

__________________________________________________________________, 

(вид документа, № документа, когда и кем выдан) 

даю согласие на обработку моих персональных данных администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с моим участием в 

отборе в члены общественного совета при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

1) фамилия, имя, отчество; 

2) дата рождения; 

3) место рождения; 

4) гражданство; 

5) адрес регистрации, фактического проживания; 

6) данные паспорта; 

7) номер телефона; 

8) электронный адрес; 

9) сведения об образовании и (или) квалификации; 

10) сведения о трудовой деятельности; 

11) сведения о наградах. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие, общее описание используемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа способов обработки: 

1) получение персональных данных у Кандидата в члены Совета, а также 

у третьих лиц в случае дополнительного согласия Кандидата в члены Совета; 

2) хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном 

носителе). 

3) уточнение (обновление, изменение) персональных данных; 

4) использование персональных данных администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа в связи с включением 

Кандидата в члены Совета в состав Совета, в том числе публикация 

персональных данных, за исключением данных о дате и месте рождения, 

адресе регистрации и фактического проживания, паспортных данных; 

5) передача персональных данных Кандидата в члены Совета в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 



Настоящие согласие дается на срок моего участия в отборе в члены 

Совета, а также на срок участия в работе Совета (в случае включения меня в 

члены Совета) и на весь срок хранения документов в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, связанных с работой Совета. 

Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению Кандидата 

в члены Совета. 

 

 

 

  __________   ____________  _________________________________________ 
        Дата                         Подпись                                                          Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


